

NUMER BLOKADOWY

WIELKI WIELKI

CZWARTEK
Nr 178 (11429)
23
SIERPNIA
1990 r.

Cena 10 kop.

DZIENNIK RÓDNY SPOŁECZNO-POLITYCZNY
Rady Najwyższej i Rady Ministrów Republiki Litewskiej
Ukazuje się od 1 lipca 1983 roku

Z dalekopisu ELTA
KONFERENCJA PRASOWA

WILNO. Ponieważ 21 sierpnia wieczorem nadzwyczajna sesja Rady Najwyższej Litwy do posiedzenia nie została spotkana, więc dziennikarze odbywali się, gdy jeszcze nie nane były wyniki głosowania w sprawie utworzenia delegacji litewskiej na rozmowy z ZSRR. Jedynymi uczestnikami konferencji prasowej — zastępca przewodniczącego Rady Najwyższej Litwy Bronis Kuzmickas i przedstawiciel Egdius Biczkaukas musieli przezwrotnie odpowiadać na pytania dotyczące przyszłych rokowań.

Dziennikarzy interesowało, czy obecna sytuacja polityczna ZSRR jest sprzyjająca Litwie. E. Biczkaukas odpowiedział na to twierdząco. Przede wszystkim podał, że Litwa jest w kontakcie z kierownictwem ZSRR i RFRR, obserwuje się wrzenie w miastach, republikach autonomicznych oraz obwodach Federacji Rosyjskiej. Obecnie, zdaniem E. Biczkaukasa, kierownictwo ZSRR znalazło się w krytycznej sytuacji i dlatego w Radzie Ministrów ZSRR, E. Biczkaukas odpowiedział, że skład delegacji ZSRR na rozmowy z Litwą może ulec zmianie. Poruszone kwestie krzyżują w Zatoce Peryskiej. B. Kuzmickas oświadczył, że Litwa w całej rozciągłości popiera działania USA i Europy Zachodniej względem Iraku, jednocześnie wyraził ubolewanie, że ZSRR nie przyznaje się do wspólnych działań w walce przeciwko agresywnym zamiarom kierownictwa Iraku.

BULGARIA — BEZ CUDZYCH SYMBOLI
Parlament Bułgarii postanowił nie używać „symboliki państw zagranicznych” — czerwonej gwiazdy, sierpa i młota oraz innych.
Bułgarska Partia Socjalistyczna oświadczyła, że w najbliższych dniach zostanie zdejmowana gwiazda nad siedzibą partii w Sofii.

ILE WYDOBYŁO ŻŁOTA?
Prasa szwajcarska podaje, że w 1989 roku na świecie (bez ZSRR, Chin i KRDL) wydobytoby 1653 tony złota. Jest to o 6,6 proc. więcej niż w 1988 roku.

LITEWSKY STUDENCI — NA WYSTĘPACH W ANGLII

W Anglii, w ramach zorganizowanego tam Festiwalu Teatrów Między Studyjami, bawi ośmiu białych studentów Wileńskiego Konserwatorium wydziału aktorstwa i reżyserii założonego i prowadzonego przez reżysera i aktora Wiktora Litwina zaprezentują swoje prace teatralne w Londynie, jak też w innych miastach Anglii, gdzie będą przebywali do 23 września bieżącego.
Aldwida ROLSKA

W Parlamencie Republiki

SFORMOWANO DELEGACJĘ
Przedwcześnie dopiero o godzinie 21 dobiegło końca posiedzenie nadzwyczajnej sesji Rady Najwyższej Republiki Litewskiej. Zakończono się ono sformowaniem delegacji na międzynarodowych rozmowach z Związkiem ZSRR. Na temat jej składu osobowego wywiązały się gorące spory. Padło wiele pytań. Dotyczyły one przede wszystkim kryteriów, jakimi się kierowali przewodniczący Rady Najwyższej R. W. Landsbergis oraz premier rządu K. Prunskiene formując skład osobowy delegacji. Zaznaczył, że R. Rudzisz, L. Janikiewicz proponował, aby przeliczyć do niej przedstawicieli Wileńskiego. Jednak, niestety, Chociaż, powiedziałbym, że nie wszystko stracone, gdyż skład delegacji nie jest zamknięty na kłódkę. Przewidano, że w razie potrzeby może być uzupełniony.

NIE TYLKO TRAGEDIA OSOBISTA

Wczoraj odbyło się kolejne posiedzenie nadzwyczajnej sesji Rady Najwyższej Litwy. W programie poprzednim dniu weszło w niej udział miał więcej niż 90 parlamentarzystów. A więc żadnej uchwały — parlament w tym dniu nie mógł podjąć, zabrakło kworum.

Obrazy zapoczątkowały odpowiedzi ministra spraw wewnętrznych M. Misulionisa na interpelację deputowanego J. Liauciusa w sprawie nierozwiązania na zastrzeżenie przez żołnierzy 90 Zbrojnych ZSRR w Minsku Litewskim 19 lipca br. w Kownie. Niekiedy nie przekonywały mi się, że sprawa rozstrzygnięta na terytorium Republiki Litewskiej. Armii Radzieckiej jest problemem budzącym wątpliwości. Chodzi w tym wypadku nie tylko o osobistą tragedię. Ponadto, jak powiedział J. Liaucius, dziwi w tej sytuacji objętość, bierność, nieoperatywność w sprawie badania wypadku odpowiedzialnych pracowników Ministerstwa Spraw Wewnętrznych. Za walką na drodze także fakty świadczące o podjęciu tego przedsięwzięcia. W Moskwie niektórzy odpowiedzialnych pracowników w porównaniu osób unikających służby wojskowej w szeregach Zbrojnych ZSRR. Zobowiązano przystąpić do fakty. Deputowani podkreślali, że finansowanie organów spraw wewnętrznych z kieszeni Mos-

kwę decyduje o ich nielednożności, stanowiąc. Mówiono, że rząd RL w związku z tym musiałby przejąć finansowanie. Deputowani zobowiązali komisję parlamentarną ds. ochrony kraju i spraw wewnętrznych do przygotowania projektu uchwały w sprawie interpelacji J. Liauciusa.

A TRZEBA TAK NIEWIELU...

Podczas ubiegłego posiedzenia kwestia polityki wewnętrznej i zagranicznej RL nie została wypracowana. Więc deputowani kontynuowali dyskusję na ten temat. Wiele mówiono o stosunkach między parlamentem a rządem. S. Malikiewicz rządził uwzględnić okoliczność, że parlament uzyskał mandat zaufania od mieszkańców Litwy, rząd zaś od parlamentu. Narządził, że jak na razie, nie mamy konkretnego programu działalności rządu. A przecież problemy reformy gospodarczej wymagają niezwłocznych rozwiązań. Proponował, aby Rada Ministrów opracowała konkretne propozycje co do sposobu ochrony rynku wewnętrznego, co do zbadania tej sytuacji gospodarczej. Postanowiono utworzyć komisję parlamentarną, transmitowaną przez radio posiedzenia Rady Ministrów, na początku następnego sesji oćnić działalność rządu.

Nie tak wiele trzeba mieszkancom Litwy: mieć mieszkanie, ubrać się i zjeść — kontynuował W. Pupauskas. A jednak w naszej sytuacji trudno jest nawet zapewnienie chociażby elementarnych i niewygórowanych potrzeb. A więc co robić? Zdaniem W. Pupauskasa należy zbadać działalność spółdzielni, ograniczyć wywożenie towaru za granicę, przeważnie do Polski i Jugosławii, opracować program regulowania cen i...

Z wielu problemów borykają się dziś rolnicy, właściwie żyją w niewiedzy. Ślad zanępkę, nie co do jutra. Mówił o tym m. in. K. Rimkus. Proponował, aby w skład komisji ośmiu deputowanych pracujących w rolnictwie, gdyż nieraz ważne sprawy podejmują się w sposób mechaniczny bez uwzględnienia opinii mieszkańców wsi. Tym razem nie obeszło się bez zarzutów pod adresem komunistycznej Partii Litwy, K. Motiejuna, cytując prasę, oskarżał KP Litwy, że obała o to, by pozostać w składzie ZSRR. Dodał, że nawet dziś w KP Litwy działają dwie siły: popierająca Niepod-

ległość i nie popierająca jej. Wątpił również w to, że nie tknięte i zachowane są archiwa partyjne. Natomiast W. Bierionowicz stwierdził, że nielogiczne dziś cytować prasę z ubiegłych lat, ponieważ trzeba ocenić tamte wydarzenia przez pryzmat sytuacji, w jakiej się wówczas znajdowała komunistyczna partia.

To nie jest forum partyjne, więc nie wypada urządzić partyjnych sporów — zaczął spór między obu stronami B. Rupelka. Warto się natomiast zastanowić, jak będziemy żyć w zimie, i czy jutro unikniemy prowokacyjnych działań w Ładzija. Wtorowała tym myśleniu W. Jasulaitis: Należy stosować tyle wypadów wobec tej partii, a może by tak zbadać, co jest kto. Tu jest wśród nas byłych członków tej partii... Jodolnajak. Cz. Okinczyk mowił, że nieraz w pracy parlamentarnej brakuje pluralizmu, tolerancji. Zabrał także o nasze sprawy, dotyczące stosunków polsko-litewskich.

Nie układają się one tak, jakby się chciało. Bezpodstawnie niektórzy Litwini obawiają się, że jakoby Polacy chcą odebrać Wileńczyk — mówił Cz. Okinczyk. Chodzi o nierozwiązanie niektórych problemów, np. dotyczących statusu języka polskiego na Wileńszczyźnie, przedłużenia terminu opanowania tam języka państwowego, wyznaczenia wyższej uczelni. Czy to logiczne, iż obecnie samorządy wyższego kierownictwa oświaty i kultury rejonu.

Cz. Okinczyk powiedział również, że samorządy rejonów również, iż samorządy rejonów leczniczego i wileńskiego zamierzają wydelegować swoich przedstawicieli dla udziału w rozmowach Republiki Litewskiej z ZSRR. A więc i nie można nie uwzględnić tego faktu, że tym należy się liczyć. Należy wyjaśnić, dlaczego ci ludzie chcą się na ten temat nie wyrażać się.

O akcji, która ma się odbyć dziś na przejściu granicznym w Ładzija poinformował A. Meda-linskas. Parlament zobowiązał Prezydium RN RL oraz rząd RL do zanalizowania propozycji i przedstawienie przez deputowanych oraz poinformowania o konkretnych krokach podczas trzeciej sesji, która ma rozpocząć obrady w pierwszych dniach września.

Jadwiga BIELAWSKA, kor. „Kurier Wileńskiego”

UCHWAŁA RADY NAJWYŻSZEJ REPUBLIKI LITEWSKIEJ O ZATWIERDZENIU CZŁONKÓW DELEGACJI PAŃSTWOWEJ REPUBLIKI LITEWSKIEJ

Rada Najwyższa Republiki Litewskiej postanawia:

1. Zatwierdzić na rozmowy międzynarodowe z Związkiem ZSRR jako członków delegacji państwowej Republiki Litewskiej następujące osoby:

- A. Abiszala
- P. Kuris
- W. Landsbergis
- R. Ozolas
- K. Prunskiene
- A. Saudargas
- Cz. W. Stankewiczius
- E. Zingeris.

2. Zgodnie z prerogatywami, jakie nadają artykuły 86 i 87 Tymczasowej Ustawy Zasadniczej Republiki Litewskiej, delegacji przewodniczyć przewodniczący Rady Najwyższej.

3. Do delegacji jako obserwatorów zostaną zaproszeni przedstawiciele Republiki Estońskiej i Republiki Łotewskiej, zatwierdzeni w Radzie Najwyższej Republiki Litewskiej.

4. Delegacja zostaje upoważniona od podpisania protokołu o początku i warunkach rozmów, który zostanie ratyfikowany w Radzie Najwyższej oraz do prowadzenia negocjacji międzynarodowych z delegacją ZSRR, przestępując podstawowych postulatów i celów rokowań zatwierdzonych przez Radę Najwyższą 7 sierpnia 1990 r.

Przewodniczący Rady Najwyższej Republiki Litewskiej
W. LANDSBERGIS

Wilno, 21 sierpnia 1990 r.

„Droga do wolnej Europy“

ŁAZDZIAJ. W tym granicznym punkcie Litwy w ostatnich dniach zapanował szczególny ruch: można tu spać spokojnie i znaturyzowanych z całej republiki. Od początku tygodnia w Ładzija zaczęli się gromadzić ludzie na akcję „Droga do Europy” w związku z 51 rocznicą paktu Ribbentrop — Molotow.

22 sierpnia na pograniczu otwarto „Obóz litewski”, w którym wyszło już miasteczko litowskie około 80 namiotów. Po drugiej stronie granicy działać akcję „Droga do Europy”. W ten sposób „Obóz litewski” 18 duży zastęp uczestników „Obozu litewskiego” przez granicę udał się w gościnę do „Europejskiej”.

Przy kontrolnym punkcie granicznym działa koordynacyjną służba akcji, w którym współpracują żołnierze wojsk ochrony pogranicza i członkowie Sąjudy suwalskiej) z całego kraju przybyły delegacje „Solidarności”. Wezmą one udział w imprezie „Droga do wolnej Europy”, którą organizują litewski Sąjudy i „Solidarności”, popiera również Socjalistyczna Partia Polski.

W dniach 23—24 sierpnia koło przejścia na granicy Litwy i Polski Ogrodniki — Ładzija organizuje się manifestację w związku z 51 rocznicą podpisania paktu Ribbentrop — Molotow. Ma ona przypomnieć, że nie skutki tego paktu, jak też zwrócić uwagę świata na obecny sytuację polityczną w krajach bałtyckich.

Zarząd „Solidarności” regionu suwalskiego wezwał wszystkich obywateli do udziału w tej imprezie i zakomunikował, że do Ogrodników można dojechać autobusami z Suwałk i Sejnu. Uczestnicy powinni mieć ze sobą dowód tożsamości, a młodzież — legitymację szkolną lub akademicką.

(ELTA)



Wileńska huta szkła „Randonija austra” należy do szatkich przedsiębiorstw, gdzie wszystkie wyroby wytwarza się przy pomocy zrytko- go wydmuchwaną bez form. Tylko dzięki re- kom i płucom dmuchaczy masa szklana nabiera pięknych kształtów. A w asortymencie mistrzów wileńskich są naczyzna, wazy, lichtarze, popel- netzki, szklanki, salaterki itp.
W tym roku asortyment przedsiębiorstwa od- nowił się w 40 proc. Teraz dostarcza się 17 no- wych rodzajów wyrobów. Wszystkie trafiają ty- ko do sieci handlowej republiki.
NA ZDĘCIACH: jeden z najlepszych dmuchaczy Stanisław Malinowski; te wazy są nowością w produkcji przedsiębiorstwa.
Fot. G. Szewiś (ELTA)

SUWAŁKI, 22 sierpnia (PAP ELTA). Do Ogrodników (woj.

ABC w języku ojczystym

WYWIAD Z ZASTĘPCĄ NACZELNICZEGO WILEŃSKIEGO REJONOWEGO SAMORZĄDU KIEROWNIKIEM WYDZIAŁU KULTURY I OSWIATY STANISŁAWEM AKANOWICZEM

Zbierając materiały do artykułu o stanie nauki w polskich szkołach w Wilnie...

Nie lepiej niż Wilno. Pojawiają się jednak i takie szkoły, które choć podobno mają ciekawą, mają tę prawną nad słowami...

Wileńskiej uczy się 2 uczniów, w Reżaniskiej — 1. — 3. w Glin...

Podobnie, jak i cała Wileńszczyzna, region nasz jest wieloetniczowy. Głównymi naczo...

— O nie. To są ludzie dobrze wiedzący, co się w rejonie dzieje. Wyspana z palca hasła „Kryzys Litwinów”...

— O nie. To są ludzie dobrze wiedzący, co się w rejonie dzieje. Wyspana z palca hasła „Kryzys Litwinów”...

— Znam Wileńszczyznę nie od dziś. Pamiętam, jak w latach czterdziestych rozpoczynały się...

— Otwem, szkoł litewskich jest mniej niż polskich z tej strony przyczyny, że też Litwinów jest mniej...

— Nie jest natomiast prawdziwym, że w Wileńszczyźnie jest mało polskiej szkoły...

— Także są, państwa rządem, przysycają tego stanu rzeczy. — Znam Wileńszczyznę nie od dziś...

— Otwem, szkoł litewskich jest mniej niż polskich z tej strony przyczyny, że też Litwinów jest mniej...

— Nie jest natomiast prawdziwym, że w Wileńszczyźnie jest mało polskiej szkoły...

Zmowa przedwójki w polskiej wonosici

Wschodniej. Wyniki tej rozmowy są następujące:

1. W wyniku teraźniejszo-politycznej przekształcenia na szerszą skalę państwa nadabycy (Finlandia, Estonia, Litwa, Łotwa, Estonia, Litwa, Łotwa) będzie jednoczenie granic i politycznych Niemiec i ZRR. Obie strony uzmę...

2. W wyniku teraźniejszo-politycznej przekształcenia na szerszą skalę państwa nadabycy (Finlandia, Estonia, Litwa, Łotwa, Estonia, Litwa, Łotwa) będzie jednoczenie granic i politycznych Niemiec i ZRR...

3. Jest dążenie do Europejskiej Wspólnoty na styku litewskiej i polskiej. W wyniku tej przepięknej inicjatywy zostały ostatecznie po stronie radzieckiej:

WILKOWSKIE powiaty: Krasno, Drobicz, Poleski, Pisk, Lunin, Sierpuchowski, Wolski, WOLKOWSKIE powiaty: Krasno, Drobicz, Poleski, Pisk, Lunin, Sierpuchowski, Wolski...

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

Osrodek AIDS czeka na pomoc

Epidemia AIDS dotarła już do Litwy. Świerdzenie 9 osób zakazanych wstąpić do szpitali. Dla wielu z nich wyleknie popularny, AIDS może się stać chorobą...

ntas 40 dróżek antynowemu gabinetu szpitala. Jest to bardzo niewygodne. Jesteś do...

— Także są, państwa rządem, przysycają tego stanu rzeczy. — Znam Wileńszczyznę nie od dziś...

Ludy dąkacie — całkiem liskie

praca jest wynikiem wieloletnich badań autorów nad rozprzestrzenieniem Polaków za Uralem...

— Także są, państwa rządem, przysycają tego stanu rzeczy. — Znam Wileńszczyznę nie od dziś...

— Nie jest natomiast prawdziwym, że w Wileńszczyźnie jest mało polskiej szkoły...

— Także są, państwa rządem, przysycają tego stanu rzeczy. — Znam Wileńszczyznę nie od dziś...

— Nie jest natomiast prawdziwym, że w Wileńszczyźnie jest mało polskiej szkoły...

— Także są, państwa rządem, przysycają tego stanu rzeczy. — Znam Wileńszczyznę nie od dziś...

— Nie jest natomiast prawdziwym, że w Wileńszczyźnie jest mało polskiej szkoły...

— Także są, państwa rządem, przysycają tego stanu rzeczy. — Znam Wileńszczyznę nie od dziś...

— Nie jest natomiast prawdziwym, że w Wileńszczyźnie jest mało polskiej szkoły...

— Także są, państwa rządem, przysycają tego stanu rzeczy. — Znam Wileńszczyznę nie od dziś...



Na mapie podziału Polski widoczne są podziały Stalina i Ribbentropa.

zabezpieczenia swoich interesów na terytorium litewskim...

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

Rehabilitowani za życia po śmierci

„Wyczerpana nocnymi przemysłami Krajojeńskimi...”

Bobul „Gaj” i inni szefi i inni polscy i drożdżownicy wileńscy...

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

W imieniu Niemieckiego Rządu Rzeczy J. RIBBENTROP Z upoważnieniem Rządu ZRR W. MOLOTOW

Idzie Maciek, idzie...

Zaledwie przyjechałem z podwileńskimi wsi...

Szybko się zebrałem, przed drogą przekasłem i oto jestem w Korzkoszczyku...

Przejeżdżający obok traktorysta szczerze się uśmieł...

Na przodzie, Macieju, starsze się. Tutaj nawet traktorzy grażną...

W rzeczy samej, wioska, w której jest zaledwie 10 zagrod...

miejszcza całe popiołowie kolchozowe...

Dzielnicy chłopcy ze Świącianskiego Rejonowego Zarządu...

Ale oto pewnego dnia przetrwali parę i znikł jak kamfora...

W tym samym kolchozie „Karkazisko” w ciągu dwóch lat...

tego, co tu zobaczyłem. O sąsiedni sowchoz „Balluchai”...

Zie mówią o melioratorach również w sowchozie „Strunialta”...

Melioratorzy zakupują plany na dno ziemi. Ale nie oni są nam tu winni...

— Jak jest z drogą do wsi Mielajkiance...

— Drogę zakonserwowaliśmy w związku z blokadą...

— Ale blokadą zakończyła się a może zawodowcy...

Wasz MACIEJ

EKRANY Kalendarium

LIETUWA „Tajemnica przesłani” o 11, 13, 15, 17, 19, 21...

Wideoansze „Smierć w filmach: „Broje smoka”...

LAZDYNIAI „Cien wladcy” o 12, 13, 15, 17, 19, 21...

TAIKA „On zaczyna się gniewać” o 12, 13, 17, 21, 30...

WIDEOSALON „Rozblysk” o 13, 15, 17, 19, 21, 30...

AIDAS „Przestępstwo Antoinette” o 15, 17, 19, 21...

WIDEOSANSZE „Amerykańskie filmy animowane”...

DRAGUYSZE „Pociąg pospieszny” o 12, 14, 16, 20, 24...

SPALIS „Pociąg do Holywood” o 17, 19, 21, 24...

TIEWNE 23-28 VIII „Niezwycięzony Ator”...

Wideoansze „Smierć na brzo” o 10, 14, 16, 20, 24...

PLANETA „Na wojenne ścieżce” o 13, 16, 20, 24...

Wideoansze „Amerykańskie filmy animowane”...

TELEWIZJA

CZWARTEK 23 SIERPNIA PROGRAM REPUBLIKANSKI

9.00 Wiadomości. 9.15 Dokufideofilm TV...

II OGÓLNOZIĄTKOWY

18.00 Do lat 16 i więcej. 18.55 Seriale „Biżmenny zakazek”...

II OGÓLNOZIĄTKOWY

18.00 Gimnastyka rytmiczna 18.30 — Droga milionych

Czwartek (23.VIII) jest 235 dniem 1990 roku...

Wielkowska Służba Hydrometeorologiczna przewiduje...

W ciągu następnych dwóch dni temperatura w nocy 8-13...

wojen do pokonu 19.00 Dobranocka 19.15 Coż jest 19.20

TELEWIZJA POLSKA

PROGRAM I 10.00 — Wiadomości poranne. 10.10 — Kino...

PIĄTEK 24 SIERPNIA

PROGRAM REPUBLIKANSKI 9.00 Wiadomości. 9.15 Program...

I OGÓLNOZIĄTKOWY

18.00 Seriale n.p. Przydrożny roślina. Odc. 3. 18.25 Wywiad...

II OGÓLNOZIĄTKOWY

18.00 Program Krasnojarskiej TV. 18.45 Sport dla wszystkich...

TELEWIZJA POLSKA

PROGRAM I

10.00 — Wiadomości poranne. 10.10 — Teleferie. 11.10 — Było nas sześć...

Telefony: redaktor — 42-79-01; zastępcy redaktorów — 42-79-04...

Współpraca bałtyckich związków zawodowych

Na spotkaniu, które odbyło się 21 sierpnia w Rydze...

Przewidziano praktyczne działania w kierunku nawiązania współpracy z Międzynarodową Konferencją Wolnych Związków...

(Baltija—ELTA)

Płótna A. Żalyte

W Wileńskim Salonie „Daille” otwarte wystawę malarstwa A. Żalyte (1938—1989).

Wiele lat poświęcała ona sprawie ochrony zabytków, później owocnie pracowała w Wileńskim Kombinate „Daille”...

M. ANDRUSKIEWICZ

Znad Odry nad Wilię

Właśnie znad Odry, z Wrocławia dotarł do nas czerwcowy numer znanego miesięcznika „Odra”...

D. WEROWSKA

PUNKTOW PRZYBYWA

Wczoraj piłkarze wileńskiej „Polonii” w kolejnym spotkaniu tej rundy ligowej...

MINĄĆ SIĘ Z PECEM

23-letni moskwiolanka A. Kiriczonok należy z pewnością do największych pechowców w kolarstwie torowym...

NALIPSZY — MATTHAEUS

L. Mattheaus kapitan reprezentacji RFN, który w ostatniej rundzie mistrzostw świata...

hme — 118 pkt. Obaj piłkarze na co dzień bronią barw „Intero”...

EUROPEJCZYCI I AZIATKI

Międzynarodowa Federacja Tenisa Stołowego (ITTF) ogłosiła listę rankingową 10 najlepszych...

Wśród kobiet wyrażenie góra są Azjatki...

SZYBKIE PRZESZKODY

Podczas międzynarodowych zawodów akrobatycznych we włoskim mieście Rovereto...

Inf. w i TASS

Redaktor Zbigniew BALCEWICZ

KURIER Wileński

Adres redakcji: 23 21 01, m. Wilno al. Kosmonautów 60.

Indeks 67218. Nakład 56000 egz. Zm. 1915.